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کارشناسي گزارش تفریغ  ۹۵
 بنابراین درنظرگرفتن درآمد این سهم از فروش 
گاز و منظور کردن آن به عنوان درآمد شرکت ملي گاز 
نمي تواند درست باشد. نویسنده در فرازي دیگر از 
یادداشت خود در حالي به غیرقانوني بودن دریافت 
آبونمان اشاره کرده است که به نظر بنده نه تنها 
شرکت ملي گاز و به طریق اولي، وزارت نفت، بلکه 
هر وزارتخانه یا شرکت دولتي، صرفا مجري و تابع 
قوانین ابلاغي کشور بوده و یك شرکت یا یك فرد 
درباره چنین گردش مالي ای ناشي از هزینه آبونمان 
نمي تواند به تنهایي تصمیم بگیرد و بر همین اعتقاد 
فکر مي کنم مبناي محاسبه و دریافت آبونمان در 
سال ۹۵ حسب مجوزهاي قانوني بوده و اکنون نیز با 
ابلاغ مجوز قانوني این آیتم از قبوض گاز حذف شده 
است. طبق بررسي من در صورت حساب مشترکان 
گاز مبلغي تحت عنوان هزینه گازرساني دریافت 
نمي شود و در صورتي که عوارض گازرساني مدنظر 
آقاي حسنتاش باشد، عوارض موصوف بر اساس ماده 
(۶۵) قانون الحاق برخي مواد به قانون تنظیم بخشي 
از مقررات مالي دولت محاسبه و وصول مي شود. 
طبق گزارش شرکت ملي گاز که به دیوان محاسبات 
ارائه شده است و وزیر نفت نیز در برنامه تلویزیوني 

«نگاه یك» بر اساس آن صحبت کرد.
۲-  در بند دوم یادداشت مذکور، درباره انتشار اوراق 
مشارکت و اشکال منعکس شده در گزارش تفریغ 
بودجه دیوان محاسبات، مبني بر علت استفاده نکردن 
وزارت نفت از مجوز فروش پنج هزار میلیارد تومان 
اوراق مشارکت، با مقایسه سخنان مهندس زنگنه 
در برنامه نگاه یك مورخ ۹۶/۶/۷ با سخنان اخیر 
وزیر نفت در برنامه نگاه یك مورخ ۹۶/۱۱/۷ معتقد 
است وزیر نفت در این زمینه متناقض صحبت کرده 
است. طبق جست وجوي اینترنتي نگارنده و بر 
اساس گزارش مخابره شده از سوي خبرگزاري ها از 
جمله سایت رسمي وزارت نفت، وزیر نفت در برنامه 
نگاه یك شهریور امسال درباره فروش اوراق مشارکت 
گفته بود: «سال گذشته (۹۵) پنج هزار میلیارد تومان 
اوراق مشارکت منتشر شد، اما این گران است و بعید 
مي دانم امسال (۹۶) از طریق بازار سرمایه چنین 
اوراقي منتشر کنیم». از دیدگاه آقاي حسنتاش صنعت 
نفت «بي برنامه»، «نابه سامان» و «فاقد شفافیت 
مالي» است و هم از این رو ایشان از منتشرنشدن اوراق 
مشارکت ابراز خشنودي کرده اند، اما من معتقدم 
اتفاقا به دلیل حاکم بودن تدبیر و دوراندیشي، نظارت 
و مسئولیت پذیري و پاي بندي به منافع کلان کشور در 
مدیریت عالي صنعت نفت، انتشار این اوراق با وجود 
داشتن مجوز قانوني انجام نشده است زیرا هم اکنون 
شرکت ملي نفت ایران به دلیل تعهدات ناشي از 
فروش ده ها هزار میلیارد تومان اوراق مشارکت که 
در دولت هاي نهم و دهم انجام گرفته بود، زیر فشار 
سنگیني قرار دارد و افزودن بار مالي جدید از منابع 
گران به مصلحت کشور نیست و از این حیث باید به 
دوراندیشي وزارت نفت احسنت گفت. درباره توسعه 
میدان هاي مشترك، از جمله لایه نفتي پارس جنوبي، 
نیز باید بگویم که ایران اساسا در برداشت از میدان 
پارس جنوبي، چه در فازهاي گازي و چه در لایه نفتي، 
به دلیل درگیري کشور در دوران جنگ تحمیلي، ۱۰ 
سال از طرف قطري عقب تر است. قرارداد توسعه لایه 
نفتي نیز در اواخر دولت هشتم، یعني اسفند ۱۳۸۳ 
بسته شد که متأسفانه با تأخیر هشت ساله در دولت 
نهم و دهم روبه رو بود و سرانجام در دولت یازدهم 
به طور جدي در دستور کار قرار گرفت و فاز نخست 
آن فروردین امسال و با استفاده از شناور پالایشي به 
بهره برداري رسمي رسید. طبق آخرین اخبار رسمي 
منتشرشده نیز هم اکنون مذاکرات پیشرفته اي به 
منظور جلب سرمایه گذار خارجي براي توسعه آینده 

آن انجام شده است.

پای برانکو به پرونده 
بازیکنان اوکراینی باز شد

سرمربی پرسپولیس به کمیته اخلاق احضار  �
شد. به گزارش خبرآنلاین، یکی از عجیب ترین اخبار 
امروز فوتبال ایران احضار برانکو ایوانکوویچ به 
کمیته اخلاق است. جلسه ای که فردا برگزار خواهد 
شد؛ اما در این میان نکته جالب و عجیب تر دستور 
جلسه ای است که می گویند کمیته اخلاق برای 
احضار برانکو تعریف کرده است و آن نیز رسیدگی 
به قرارداد با بازیکنان اوکراینی است؛ اتفاقی که 
حدودا یک سال ونیم پیش و قبل از آغاز لیگ شانزدهم 
افتاده و پیش از پایان رقابت های همان لیگ عذر دو 
بازیکن خواسته شد و به کشور خود بازگشتند و همین 
مدت زمانی که از این اتفاق گذشته، کمی این دعوت را 
عجیب می کند. درباره حضور برانکو در کمیته اخلاق 
احتمال دیگری وجود دارد که به نظر می رسد کمی به 
واقعیت نزدیک تر باشد و آن نیز اظهارنظر یک خطی 
برانکو درباره اوسیانو کروز است. پس از دیدار برابر 
پیکان وقتی برانکو از خبرنگاران حاضر شنید که 
اوسیانو کروز عنوان کرده است در ایران تیم ملی 
در اولویت دوم است، گفت: کروز کیست؟ و همین 
موضوع باعث شد تا کمک مربی پرتغالی تیم ملی 
و کی روش از این اتفاق عصبی شوند و نگاه خود را 
باز هم برای تنبیه برانکو به سوی فدراسیون و کمیته 
اخلاق ببرند. برانکو ایوانکوویچ دیروز دراین باره گفت: 
«مگر من مجبور هستم همه را بشناسم؟ من به کمیته 
اخلاق خواهم رفت و نمی دانم اصلا موضوع چیست. 
به هرحال کمیته اخلاق مؤسسه  ذی صلاح فدراسیون 
فوتبال است و فردا می توانم بفهمم که اصل موضوع 
چه بوده است». او درباره اینکه شاید احضارش به 
کمیته اخلاق درباره جذب دو بازیکن اوکراینی بوده، 
نیز توضیح داد: «نمی دانم دلیل احضار من چیست. 
باید ببینم که چه اتفاقی خواهد افتاد؛ اما فقط 
در این باره باید بگویم که بازیکنانی که در لیگ اوکراین 
بازی می کنند، توانایی این را دارند که در لیگ ایران نیز 
بازی کنند. این حق من است که بگویم چه کسی برای 
تیمم بازی کند و چه کسی بازی نکند. این چیزی کاملا 

عادی و معمول است».

تراکتورسازی: در عمان با 
نماینده عربستان بازی نمی کنیم

باشگاه تراکتورسازی اعلام کرد فقط در قطر یا  �
تبریز به مصاف نماینده عربستان می رود. به گزارش 
خبرآنلاین، باشگاه تراکتورسازی با توجه به انتشار 
خبر انجام مسابقه مقابل نماینده عربستان در کشور 
عمان اعلام کرد باشگاهش تنها در شهر تبریز یا 
قطر حاضر به انجام مسابقه خواهد بود. باشگاه 
تراکتورسازی با توجه به انتشار خبر انجام مسابقه 
مقابل نماینده عربستان در کشور عمان اعلام کرد 
این تیم فقط در تبریز یا قطر با تیم های عربستانی 
دیدار خواهد کرد. پیش از این کشور قطر براي میزباني 

تیم های ایرانی از عربستانی ها اعلام شده بود. 

آصفی: مجبوریم به رأی اِی اف سی 
تمکین کنیم

مشاور بین الملل رئیس فدراسیون فوتبال با  �
اشاره به مناقشه فوتبالی ایران و عربستان برای بازی 
در کشور بی طرف می گوید با شرایط موجود ایران 
مجبور است به رأی اِی اف سی تمکین کند. فصل 
جدید لیگ  قهرمانان آسیا از حدود ۱۰ روز دیگر آغاز 
می شود و برخلاف اعلام رسمی فدراسیون فوتبال، 
تیم ایرانی برای تقابل با نمایندگان عربستان باید 
در زمین بی طرف میزبان آنها باشد. با وجود اینکه 
مجموعه فدراسیون فوتبال تاکنون از اعلام رسمی 
نتیجه مناقشه با عربستان در فصل جاری لیگ  
قهرمانان خودداری کرده؛ اما حمیدرضا آصفی 
گفت: «متأسفانه سعودی ها اعمال نفوذ و فشار 
کردند. البته ما به صورت اصولی رأی را نپذیرفته ایم؛ 
اما برای اینکه تیم های ما محروم نشوند، مجبوریم 
به این رأی ظالمانه تمکین کنیم و آن را اجرا کنیم 
تا باز هم مذاکرات ما برای سال های آینده ادامه 
پیدا کند. به خاطر اینکه تیم های ما محروم نشوند، 
ناچار هستیم این رأی را قبول کنیم. ما معتقدیم این 
رأی ناعادلانه و یک سویه است». مشاور بین الملل 
رئیس فدراسیون فوتبال در واکنش به اینکه آیا 
عربستان می تواند با انتخاب قطر از سوی ایران 
به عنوان میزبان مخالفت کند، گفت: «بعید می دانم 
عربستانی ها بتوانند به این موضوع اعتراض کنند».

ورزش

ادامه از صفحه اول فوتبال

سال پانزدهم    شماره 3078 یکشنبه   15 بهمن 1396

سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری کرج در 
نظر دارد نسبت به واگذاری مجموعه ورزشی گلشهر با 
کاربری چند منظوره به مساحت ۱۰۱۷۰ مترمربع واقع در 
کرج خیابان شهید بهشتی بعد از چهارراه چهل وپنچ متری گلشهر خیابان 
شهید مصطفایی با قیمت پایه ۷۴۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال معادل هفتاد وچهار 
میلیون تومان از طریق مزایده و انعقاد قرارداد اجاره سه ساله اقدام نماید 
از متقاضیان به شرکت در مزایده دعوت می گردد جهت گرفتن اسناد مزایده 
به نشانی : کرج میدان جمهوری بلوار ماهان غربی جنب پمپ گاز طبقه 
دوم دفتر قراردادها مراجعه و یا با شماره تلفن ۰۲۶۳۴۴۵۹۴۲۷ تماس 
حاصل نمایید. بدیهی است کمیسیون معاملات در رد یا قبول هریک از 
 پیشنهادات واصله مختار بوده و کلیه هزینه های مربوط به چاپ آگهی 

و هزینه های کارشناسی رسمی به عهده برنده مزایده می باشد.

در شرایطی که چند روز از ماجرای تصادف وحشتناک مهدی قائدی، پدیده 
بوشهری باشگاه استقلال تهران می گذرد، هنوز جزئیات این تصادف مشخص 
نشده و سؤال های زیادی در این زمینه وجود دارد. با وجود آنکه به نظر 
می رسید تصادف این بازیکن بوشهري سروصدای زیادی به پا نکند ولی مرگ 
احمدرضا شاکر، جوان ۱۸ساله اي که عنوان شده دوست مهدی قائدی است، 
اجازه نداد این تصادف بی سروصدا باقی بماند. ماجرا از این قرار بود که مهدی 
قائدی به همراه چهار نفر از دوستانش ساعت یک و ۳۰ دقیقه بامداد دوشنبه 
در اتوبان امام علی(ع) بوشهر دچار سانحه و راهی بیمارستان می شود. از قرار 
معلوم مهدی قائدی و احمدرضا شاکر که حالشان وخیم گزارش شده بود، 
به بیمارستان خلیج فارس برده می شوند و سه سرنشین دیگر برای مداوای 
سرپایی به بیمارستان تأمین اجتماعی می روند و بعدا هم مرخص می شوند. 
بااین حال سؤالی که هنوز پابرجاست، این است که دلیل اصلی این تصادف 
چه بوده و از آن مهم تر چه کسی راننده ماشین بوده است؟ از همان ابتدا 
حرف های ضدونقیضی دراین باره عنوان شد ولی یکی، دو روز گذشته گزارش 

پلیس و کروکی حادثه برخی از جزئیات این تصادف را روشن کرد. 
قائدی راننده بود

اولین و عجیب ترین قسمت این داستان زمان وقوع حادثه و زمانی است 
که به پلیس خبر داده اند؛ این اتفاق ساعت ۱:۳۰ شب رخ داده ولی در اقدامی 
عجیب ساعت ۶:۲۰ دقیقه صبح به پلیس زنگ می زنند و گزارش چنین 
تصادفی را می دهند. اینکه چرا از زمان وقوع تا خبرکردن پلیس این همه زمان 

گذشته، بزرگ ترین سؤال این داستان است. بااین حال بخش مهم دیگر، گزارش 
پلیس درباره این اتفاقات است که در آن عنوان شده «ظاهرا مهدی قائدی 
راننده بوده است». در گزارش پلیس عنوان شده با توجه به جراحت های وارده 
به کبد و طحال قائدی به نظر می رسد مهدی قائدی راننده اتومبیل بوده است. 
اگرچه در این گزارش کلمه «ظاهرا» استفاده شده ولی با توجه به اظهارنظر 
پلیس محلی که صبح روز بعد از واقعه هم عنوان شد، آنها احتمال قوی 
می دهند که راننده مهدی قائدی بوده هرچند از همان زمان گفتند این موضوع 

را باید پزشکی قانونی هم تأیید کند. 
قائدی متهم به قتل شبه عمد می شود؟ 

حالا داستان سمت وسوی دیگری پیدا کرده؛ با توجه به اینکه شنیده 
می شود مهدی قائدی گواهی نامه هم ندارد، اگر اثبات شود که این بازیکن 
راننده بوده، دردسرهای تازه تری گریبانش را می گیرد. بااین حال آیا اتهامی که 
متوجه قائدی می شود، سنگین است؟ عبدالصمد خرمشاهی، حقوق دان و 
وکیل در پاسخ به این سؤال به «شرق» می گوید: «براساس قانون مسئولیت 
مدنی و یکی، دو بند دیگر حقوقی، اگر دادگاه به این نتیجه برسد که مهدی 
قائدی راننده بوده و با توجه به مرگ دوستش در این سانحه، ایشان مسبب 
قتل شناخته می شوند ولی با توجه به اینکه عمدی در این کار نبوده، جرم 
ایشان قتل شبه عمد می شود. حالا اگر اولیای دم، یعنی پدر و مادر کسی که در 
این حادثه کشته شده، شکایت کنند، آن گاه مهدی قائدی باید جبران کند و در 
این موارد او ملزم به پرداخت دیه می شود». خرمشاهی با بیان اینکه داشتن یا 

نداشتن گواهی نامه در این پرونده و در سرنوشت نهایی آن تأثیر زیادی به وجود 
نمی آورد می گوید: «ببینید، نداشتن گواهی نامه یک تخلف راهنمایی رانندگی 
محسوب می شود که به جای خود باید به آن رسیدگی شود ولی این موضوع 
تأثیری بر سرنوشت داستان نخواهد داشت و جرم سنگین تری برای مهدی 
قائدی در پی نخواهد داشت. داستان این است که در صورت نهایی شدن این 
موضوع که او راننده بوده، آقای قائدی قصور کرده و باید جبران کند». البته 
همان طور که خرمشاهی می گوید همه این موارد منوط به این می شود که 
اولیای دم شکایت کنند. اما اگر کسی از مهدی قائدی به عنوان راننده شکایت 
نکند، چه اتفاقی می افتد؟ خرمشاهی می گوید: «حالا اگر اولیای دم از حق 
خودشان بگذرند، این پرونده می تواند جنبه عمومی جرم پیدا کند و آن وقت اگر 
دادگاه به آن رسیدگی کند باز هم ممکن است جزای نقدی شامل حال مهدی 

قائدی و بعد پرونده مختومه شود». 
فداکاری دوست مهدی قائدی؟ 

البته گزارش پلیس یک روی داستان است چون آن طور که شنیده 
می شود، یکی دیگر از دوستان قائدی که همراه این بازیکن در اتومبیل مذکور 
در شب حادثه حاضر بوده، مدعی شده که او پشت فرمان بوده است! این 
فرد که از او به عنوان مالک اتومبیل هم نام برده می شود، گفته مهدی قائدی 
راننده نبوده و کسی که پشت فرمان بوده، خود این شخص بوده است. البته 
با توجه به اینکه آسیب جدی به او وارد نشده بعید است چنین ادعایی 
ثابت شود هرچند اثبات آن هم کار چندان ساده ای نیست. خرمشاهی، وکیل 
و حقوق دان در این مورد می گوید: «اگر در این پرونده فرد دیگری مغایر با 
گزارش پلیس مدعی شود که راننده بوده، باید ادعایش را ثابت کند. این 
ادعا البته می تواند از روی اظهارنظر شهود حادثه یا دوربین ها اثبات شود. 
روی هم رفته هرکسی چنین ادعایی داشته باشد، باید بتواند برای دادگاه 
ادعایش را ثابت کند و آن وقت همه اتهامات متوجه او می شود». البته شاید 
با هماهنگی قبلی بتوان این موضوع را از طریق ادعای شهود جفت وجور 
کرد ولی از قرار معلوم دوست مهدی قائدی برای اینکه بازیکن استقلال 

اسیر دردسر بیشتری نشود، چنین ادعایی را مطرح کرده است. 
پای ماشین دیگری در میان است؟ 

بخش دیگری که در این پرونده مبهم باقی مانده، شایعاتی مبنی بر حضور 
یک ماشین دیگر در حادثه است؛ یک اتومبیل پرادو که گفته می شود از دوستان 
قائدی بوده و اتفاقا این دو اتومبیل با هم کورس گذاشته اند. این موضوع البته 
در گزارش پلیس عنوان نشده ولی آن طور که شایعه شده ظاهرا مهدی قائدی 
زمانی که متوجه می شود کنترل ماشین از دستانش خارج می شود، روی 
ترمز می کوبد ولی پرادو نمی تواند ماشین را کنترل کند و از پشت به ماشین 
قائدی می زند که همان ضربه باعث واژگونی شدید ماشین قائدی می شود. 
حالا اگر این شایعه رنگ حقیقت به خود بگیرد، سرنوشت مهدی قائدی چه 
می شود؟ خرمشاهی در این مورد می گوید: «این موضوعی است که باید به 
تأیید کارشناس یا هیئت کارشناسان در دادگاه برسد. اگر چنین چیزی تأیید شود، 

آن وقت تقصیری متوجه مهدی قائدی نخواهد بود». 

فاصله قابل توجه پرسپولیس با تیم های تعقیب کننده اش باعث شده این 
فصل هم یک قهرمانی زودهنگام در انتظار پرسپولیسی ها باشد. پرسپولیس 
فصل گذشته در پایان هفته بیست وهفتم در فاصله سه هفته مانده به پایان 
لیگ، قهرمان شد. قهرمانی این فصل سرخ ها 
می تواند از قهرمانی لیگ شانزدهم هم مقتدرانه تر 
باشد. پرسپولیس هم اکنون با ۵۱ امتیاز در صدر 
جدول قرار دارد. فولاد تیم دوم جدول دیروز 
در خانه با صنعت نفت آبادان مساوی کرد تا با 
۳۷ امتیاز در ۱۴امتیازی پرسپولیس متوقف شود. 
ذوب آهن تیم سوم هم که امروز میزبان استقلال 

است، ۱۶ امتیاز از پرسپولیس کمتر دارد. 
پرسپولیس در سال ۹۶ سه بازی دیگر هم دارد؛ 
ابتدا میهمان صنعت نفت آبادان است، سپس 
در تهران با استقلال خوزستان بازی می کند. در 
نهایت دهم اسفند در هفته بیست وپنجم لیگ، 
داربی تهران را مقابل استقلال برگزار خواهد کرد. 
هواداران پرسپولیس مدتی است که با 
کری خوانی برای استقلالی ها عنوان می کنند 
می خواهند در پایان داربی جشن قهرمانی بگیرند. 
پرسپولیس اگر بتواند به چنین مهمی دست پیدا 
کند، چند رکورد مهم را در فوتبال ایران جابه جا 

می کند. نخست اینکه زودهنگام ترین قهرمانی تاریخ را به نام خود ثبت 
می کند و دوم اینکه در یک سال شمسی دو بار قهرمانی لیگ را جشن 

می گیرد. 
پرسپولیسی ها امسال، بیست وششم فروردین با پیروزی ۲ بر صفر مقابل 
ماشین سازی قهرمان لیگ شانزدهم شدند و حال آرزوی تکرار قهرمانی در 

دهم اسفند را دارند. آیا این آرزوی قرمزها دست یافتنی است؟ 
فولاد و ذوب آهن می توانند؟ 

معادلات جدول نشان می دهد پرسپولیسی ها می توانند به این آرزویشان 
فکر کنند. پرسپولیس در شرایطی پس از داربی قهرمانی می شود که آن روز 
حداقل ۱۶ امتیاز از تیم دوم جدول بیشتر داشته باشد. درحال حاضر تنها 
دو تیم فولاد و ذوب آهن می توانند در پایان هفته ۲۵ در فاصله کمتر از 

۱۶امتیازی صدرنشین قرار بگیرند. 
پرسپولیس برای رسیدن به این هدف در وهله اول خودش باید سه بازی 
باقی مانده اش در سال ۹۶ را ببرد که مطمئنا سخت ترین آن همان داربی ۸۶ 
است. پرسپولیس پتانسیل برد مقابل صنعت نفت و استقلال خوزستان را 

دارد و بازی با استقلال از دو بازی دیگر دشوارتر به نظر می رسد. 
با توجه به بازی عقب افتاده فولاد-پیکان، فولاد تا پایان هفته 
بیست وپنجم چهار بازی دارد. داربی اهواز مقابل استقلال خوزستان، دیدار 
با استقلال در اهواز، بازی با سایپا در تهران و دیدار معوقه خانگی مقابل 
پیکان، چهار بازی فولاد در سال ۹۶ است. پرسپولیس اگر سه بازی خود 
را ببرد، فولاد باید از چهار بازی باقی مانده خود حداقل ۱۰ امتیاز بگیرد تا 

قهرمانی پرسپولیس در هفته ۲۵ با ۶۰ امتیاز مسجل نشود. بازی های فولاد 
هم چندان آسان نیست و پرسپولیسی ها می توانند به فاصله انداختن بیشتر 

با فولاد امیدوار باشند. 
ذوب آهن هم با احتساب بازی امروزش با استقلال چهار دیدار در سال 
جاری دارد. سه دیدار دیگر ذوبی ها مقابل سایپا، پدیده و پارس جنوبی جم 
است. دیدار با دو تیم بالانشین سایپا و پارس جنوبی هم خارج از خانه است 

و احتمال اینکه ذوب آهن هر چهار بازی باقی مانده اش را نبرد، زیاد است. 
در واقع باید گفت اگر پرسپولیس در سه دیدار باقی مانده خود پیروز شود، 
احتمالا هیچ تیمی نمی تواند به فاصله حداقل ۱۶امتیازی این تیم در پایان 

هفته بیست وپنجم برسد. 
عقب انداختن قهرمانی قرمزها کار رقبای مستقیم این تیم است. نفت 
آبادان، استقلال خوزستان و استقلال تهران می توانند از قهرمانی دوگانه 
پرسپولیس در سال ۹۶ جلوگیری کنند. در اینجا همه نگاه ها به رقیب سنتی 
قرمزهاست. استقلالی ها می توانند با برد در داربی اسفندماه علاوه بر اینکه 
عید خود را شیرین کنند، اجازه ندهند رقیب همیشگی شان مقابل چشم آنها 

جشن قهرمانی بگیرد. 
استقلال با کسب یک تساوی در بازی ۱۰ اسفند هم می تواند قهرمانی 
پرسپولیس را به تعویق بیندازد مگر اینکه ذوب آهن و فولاد در این چند بازی 
آن قدر امتیاز از دست بدهند که در ۱۰ اسفند یک تساوی هم حکم قهرمانی 
پرسپولیس را امضا کند. آنچه مشخص است پرسپولیس یک چالش جدید 
پیش رو دارد؛ برد در سه دیدار پیش رو و قهرمانی در پایان داربی ۱۰ اسفند. 
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ذوب آهن-استقلال، ساعت ۱۵:۰۰

نتیجه و برنامه

بررسی پرونده ستاره استقلال در گفت وگو با عبدالصمد خرمشاهی

قائدی مجازات می شود؟ 

شرق: امروز یکي از روزهاي به خصوص براي ورزش 
زنان خواهد بود. روزي که براي نخستین بار استارت 
رسمي فعالیت بانوان ایراني در رشته وزنه برداري 
در آن زده مي شود. فدراسیون وزنه برداري که 
یک سالي مي شود مجوز راه اندازي این رشته را 
به تمام هیئت هاي وزنه برداري استان هاي کشور 
داده، قرار است امروز و فردا از مستعدیني که در 
استان هاي مختلف شناسایي شده اند، رکوردگیري 
کند تا با انتخاب برترین ها، تیم هاي ملي وزنه برداري 
بانوان را در رده هاي جوانان و بزرگسالان تشکیل 
دهد. اولین رکوردگیري از زنان وزنه بردار اما در 
حالي انجام خواهد شد که مسئولان این فدراسیون 
با تصمیمات عجیب خود باعث به وجودآمدن 

حاشیه هاي زیادي براي آن شده اند.
 در شرایطي که ورود بانوان به این عرصه یکي از 
رویدادهاي مهم تاریخي ورزش کشور به حساب 
مي آید، اما فدراسیون وزنه برداري مانع از پوشش 
خبري و تصویري این رقابت توسط اصحاب 
رسانه شده است. معلوم نیست علت ممنوعیت 
حضور خبرنگاران و عکاسان زن در مسابقه اي 
که مختص بانوان است و از همه مهم تر اینکه با 
پوشش کامل برگزار مي شود، چیست. این در حالي 
است که کمیته بانوان فدراسیون وزنه برداري 
هیچ گونه اطلاعات آماري درخصوص تعداد 
شرکت کننده هاي این انتخابي، اوزان مسابقات 

و... هم در اختیار رسانه ها قرار نداده است. سایت 
فدراسیون وزنه برداري چندي پیش تنها با انتشار 
خبري کوتاه زمان برگزاري این انتخابي را اعلام 
کرده بود. اهالي وزنه برداري در حالي درخصوص 
برگزاري مسابقه انتخابي و رکوردگیري بانوان 
سکوت کرده  اند و پاسخ رسانه ها را نمي دهند که 
گفته مي شود از سوي وزارت ورزش و جوانان به 
آنها بلاغ شده که هیچ گونه اطلاع رساني دراین باره 
انجام ندهند. ریحانه طریقت، نایب رئیس 
فدراسیون وزنه برداري در امور بانوان چندي پیش 
در اظهارنظري اعلام کرده بود که ایران پتانسیل 
بالایي در وزنه برداري زنان دارد و پیش بیني 
مي شود بین ۱۰۰ تا ۱۲۰ نفر در این انتخابي شرکت 
کنند. پوشش اسلامي وزنه برداري بانوان در 
سال ۲۰۱۱ توسط فدراسیون جهاني وزنه برداري 
تصویب و تأیید شده است. فدراسیون جهاني 
۱۹۲ عضو دارد که از بین این کشورها تنها ایران و 

عربستان در بخش زنان فعالیتي نداشتند. 
عربستان نیز از سال گذشته این رشته را براي 
زنان خود راه اندازي کرده است. مدال آوري 
سارا احمد، اولین زن محجبه در رقابت هاي 
ریودوژانیرو،  المپیک ۲۰۱٦  بازي هاي  وزنه برداري 
آن قدر در دنیا سروصدا به پا کرد که مسئولان 
ورزش ایران را هم مجاب کرد هرچه جدي تر براي 

راه اندازي وزنه برداري بانوان اقدام کنند.

زنان وزنه بردار ایرانی براي اولین بار روي تخته می روند
سپیده توکلي تنها طلایي تیم ملي دوومیداني 
زنان ایران در رقابت هاي داخل سالن آسیایي 
تهران شد. هشتمین دوره این مسابقات روز 
گذشته در حالي در ورزشگاه آفتاب انقلاب تهران 
به کار خود خاتمه داد که توکلي توانست باز هم 
روي سکو برود. او که پیش از این مدال نقره را در 
ماده پرش ارتفاع کسب کرده بود، این بار در ماده 

پنج گانه افتخارآفرین شد. 
او در حالي بالاتر از رقباي آسیایي خود به 
مدال طلا دست یافت که موفق شد با پرش 
یک مترو ۸۳ سانتي متر، هم رکورد ملي پرش 
ارتفاع  و هم رکورد پنج گانه بانوان را جابه جا 
کند. رکوردهایي که پیش تر متعلق به خودش 
بود. رشته پنج گانه متشکل از پنج ماده، دوي ۶۰ 
متر مانع، پرتاب وزنه، پرش ارتفاع، پرش طول و 
دوي ۸۰۰ متر است که توکلي با کسب حد نصاب 
چهارهزارو ۳۸ امتیاز به عنوان قهرماني رسید. 
رکورد قبلي پنج گانه توکلي سه هزارو ۹۵۴ امتیاز 
بود. دوومیداني کاران ازبکستان و ترکمنستان به 
ترتیب نفرات دوم و سوم شدند. رکوددار پرش 
ارتفاع بانوان بعد از قهرماني اش در مسابقات 
داخل سالن آسیا گفت: «رقابت خوبي با حریفانم 
داشتم. نماینده ازبکستان، ترکمنستان و قزاقستان 
حریفان آماده اي بودند. خوشحالم در کنار این 
رقبا توانستم رکورد بزنم و در کشور خودم صاحب 

مدال طلا شوم. هدف اصلي من بازي هاي آسیایي 
۲۰۱۸ جاکارتاست. امیدوارم بتوانم رکورد ورودي 
این مسابقات را به دست آورم. پس از یک 
استراحت کوتاه و رفع خستگي، خودم را براي 
بازي هاي آسیایي آماده مي کنم». توکلي تمرینات 
خود را زیر نظر محمدمحسن رباني، رکوددار پرش 
با نیزه مردان ایران و قهرمان اسبق آسیا دنبال 

مي کند. 
در ادامه مسابقات دیروز، تیم دوي امدادي ۴ 
در ۴۰۰ متر بانوان نیز ضمن رکوردشکني به مدال 
نقره رسید. این تیم با زمان سه دقیقه و ۵۱ ثانیه و 
۳۹صدم ثانیه، به عنوان نایب قهرماني دست 
یافت. رکورد ملي این ماده پیش از این 
سه دقیقه و ۵۶ ثانیه و ۳۴صدم ثانیه بود که در این 
مسابقات ارتقا یافت. مریم محبي، فائزه نسایي، 
الهام کاکلي و هانیه ثمري تیم ملي ۴ در ۴۰۰ متر 

امدادي ایران را تشکیل مي دادند. 
تیم ملي دوومیداني بانوان ایران در سه روز 
رقابت در مسابقات داخل سالن آسیا در تهران 
۱۱ مدال (یک طلا، پنج نقره و پنج برنز) کسب 
کرد و موفق به جابه جایي چهار رکورد ملي شد. 
سپیده توکلي رکوردهاي پنج گانه و پرش ارتفاع 
را زد. الناز کمپاني رکورد دوي ۶۰ متر با مانع را 
بهبود بخشید. تیم دوي ۴ در ۴۰۰ متر با امدادي 

هم رکورد ملي خود را ارتقا داد.

پرش تاریخی سپیده توکلی ستاره دوومیدانی زنان

توقف فولاد به رؤیای پرسپولیس کمک کرد
کسب دو قهرمانى در یک سال


